No esquivó la traducción de los versos, honrándose con ser el primero que había adaptado á los metros antiguos la poética de nuestra lengua. Véase alguna muestra de estos peregrinos ensayos, en que predomina la estrofa sáfica. Canta Lucrecia en la escena del jardin:

Laetus est fontis lepor, unda vivens:  
Grata torrenti site macerato:  
Gratior vultus tamen est Callisti,  
Mi Melibaeae.

»ratá cautione, omnes adversarios et amicos suos vicisse, ut et diligeretur, et caveretur ab omnibus:  
»nemo vero anderet ferè illi quippiam secus atque res erat, credendum proponere. Diu multumque  
»mores hominis observans, nihil non illum huic libro tribuere, multa licet cura, tandem percepi.  
»Nullus in hoc aspexerat, nulla sententiae vestigia quae non in numerato haberet, et utilitati suae  
»accommodare nosset, quae cum mirificam homini sagacitatem et prudentiam conciliassent, hoc unum  
»illi non cesserant, ut a commodis, seu lucris potius, suis, aliorum incommoda desecare posset,  
»quin etiam, cum detrimentis nonnunquam amicorum, rem suam augere velle videretur. Hoc  
»demento cetera ingeniosissimum nemo non dixisset. Neque diffitebatur sanè ipse, cum alioquin mihi  
»innotuisse videret, maximam partem sese huic libro prudentiae debere; certè cum vellet, nulli non  
»rei, nulli non loco sententiam hinc accommodatam reipsa ostendebat, vel cavendi vel aggrediendi  
»negotii consilium utile praebere.....»

(1) «Ad hujus autem Celestinae meae interpretationem nescio quo fato meo raptus fui, tanta »certè celeritate totum descripsi, ut nec integris duabus dierum hebdomadis integram absolverim.....»

(2) «Refranes y Modos de hablar Castellanos con Latinos, que les corresponden, juntamente con la »glosa y explicacion de los que tienen necesidad de ella..... Compuesto por el Licenciado Geronimo »Martin Caro y Cejudo, Maestro de Latini tad y Eloquencia en la villa de Valdepeñas de Calatrava »su Patria, con titulo del Consejo Supremo de Castilla.....» En Madrid, por Julian Izquierdo, año de 1675 (Hay una reimpression de 1792).

Gaudio exultant tenerae capellae,  
 Matris advisae gravidas papillas,  
 Sponsi in adventum Melibaea toto  
 Pectore laeta est.  
 Nemo tam charae fuit umquam amicae  
 Gratus adventor; neque visitata est  
 Ulla nox umquam simile lepore  
 Inter amantes (1).

El contraste del metro horaciano con el ritmo corto y gracioso de los versos originales no puede menos de parecer violento, tanto en esta canción como en la de Melibea, excepto en los eptasílabos finales, que remedan bastante bien el rápido giro de la copla de pie quebrado: